МКУ Управление образования Ковдорского муниципального округа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение Ковдорского муниципального округа «Детский сад №

5 «Теремок»

                                                       ПРИКАЗ

01.04.2022                                                                           № 63

О внесении изменений в форму Договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с разъяснениями Министерства просвещения Российской

Федерации, совместно с Министерством здравоохранения Российской

Федерации (Салагай О.О., письмо от 18 февраля 2022 г. № 15-2/И/2-2582) и

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека (Брагина И.В., письмо от 23 февраля 2022 г.№

02/3997-2022-23) по вопросу о количестве дней отсутствия ребёнка в

образовательной организации,

Приказываю

1. Асовой И.А., социальному педагогу, внести изменения в раздел 2.4.

«Заказчик обязан» пп.2.4.8. Договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования, изложив его в новой редакции:

Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а также

отсутствия ребенка более 3 календарных дней (за исключением выходных и

праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания,

сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными. Срок

04.04.2022

2. Мельниковой Т.П., системному администратору, разместить настоящий

приказ на сайте учреждения. Срок – 04.04.2022

3. Воспитателям всех возрастных групп разместить информацию, изложенную

в п.1 в родительских уголках. Срок-04.04.2022.

4. Действие приказа вступает с силу с 01.05.2022 года.

5. Галкиной Л.В., делопроизводителю, ознакомить работников с приказом под

роспись. Срок-01.04.2022

6. Контроль за выполнением приказа (здание № 2 ул. Ленина 17/5 и здание № 3

ул. Комсомольская 17 «А») возложить на Заиченко С.А., заместителя

заведующей по УВ и АР.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой (здание № 1 ул.

Коновалова д.26.).

Заведующая образовательного

учреждения                                                                              А. Л. Чепенко